
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   
( Prov. di PAVIA ) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Servizio finanziario 
 
 

N.  10 

Del  11.03.2022 
 

 
Oggetto: ISCRIZIONE al webinar “La certificazione del fondo funzioni fondamentali (c.d. 

fondone)”. CIG Z5A358F78D 
 

 L’anno duemilaventidue, il giorno undici  del mese di marzo nel proprio ufficio. 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
Considerato che la formazione ed il costante aggiornamento professionale dei dipendenti costituisce uno 

dei principali strumenti per migliorare la funzionalità e l’efficienza delle Pubbliche Amministrazioni; 

Ravvisata la necessità di consentire una puntuale e costante formazione al personale  del Servizio 
Finanziario, data la complessità ed il continuo evolversi delle materie inerenti al servizio stesso; 

Vista la proposta del Gruppo Delfino & Partners Srl, Via A. Negrone 9, Genova P.IVA 01469790990, 
relativamente alla giornata di studio “Certificazione fondi COVID 2021” che si svolgerà con la formula 

webinar; 
Tenuto conto che la fattispecie particolare del servizio (un corso di formazione specifico su una tematica 

puntuale) non è soggetta a contrattazione con diversi fornitori; 

Considerato che la presente determinazione equivale quale determina a contrarre e quale determina per 
l’affidamento della fornitura in oggetto; 

Ritenuto opportuno iscrivere al corso di aggiornamento sopracitato la sig.ra Elena Volpi Istruttore direttivo 
del Servizio Finanziario; 

Considerato quindi necessario impegnare sul cap. 105000 T. 1 M. 1 P.2 del Bilancio di previsione 2022-

2024, anno 2022, in corso di predisposizione, la somma complessiva di € 70,00 esente IVA, per la giornata di 
studio sopracitata che si svolgerà con la formula webinar; 

Dato atto che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg. all’Albo Pretorio On Line e che le 
informazioni di cui al D. Lgs. N. 33/2013, saranno pubblicate nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

del sito informatico comunale; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il parere espresso dai responsabili dei servizi interessati; 

 
 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare la somma di € 70,00 esente IVA - CIG Z5A358F78D sul cap. 105000 del Bilancio di 

Previsione 2022, in corso di predisposizione, a favore del Gruppo Delifno & Partners Srl, Via A. Negrone 
9, Genova P.IVA 01469790990 per la partecipazione del nominato dipendente alla giornata di studio 

“Certificazione fondi COVID 2021” che si svolgerà con la formula webinar;  
2)  Di liquidare  la somma complessiva di cui al punto 1) a favore  del Gruppo Delfino & Partners Srl, Via 

A. Negrone 9, Genova P.IVA 01469790990 dietro presentazione di regolare fattura senza adozione di 

ulteriori provvedimento sino a concorrenza della spesa impegnata. 
 

 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                   VOLPI dr.ssa Elena 

    

 
 

 



Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
 Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000. 

 
Nella residenza comunale, lì 11.03.2022 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        Volpi Dr.ssa Elena 
 
 
 La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni 
a partire dal 11.03.2022. 

 
               IL FUNZIONARIO RESPONSABILE                           


